
Об определении юридического лица, осуществляющего функции оператора системы 
экстренного вызова при авариях и катастрофах

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 апреля 2015
года № 513. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 июля 
2015 года № 11809.
      В соответствии с подпунктом 5-4)  Закона Республики Казахстан от 17 статьи 11
апреля 2014 года "О дорожном движении" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Определить дочернее товарищество с ограниченной ответственностью "Институт
космической техники и технологий" юридическим лицом, осуществляющим функции 
оператора системы экстренного вызова при авариях и катастрофах.
      Сноска. Пункт 1 в редакции приказа Министра по инвестициям и развитию РК от 
15.02.2017  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан (Асавбаев А.А.) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан, направление его 
копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и 
информационно-правовой системе "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по 
инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале 
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) 
и 3) пункта 2 настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
Министр

по инвестициям и развитию

Республики Казахстан А. Исекешев



      "СОГЛАСОВАН"
      Министр здравоохранения
      и социального развития
      Республики Казахстан
      _______________ Т. Дуйсенова
      11 мая 2015 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      _______________ Е. Досаев
      1 июля 2015 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр внутренних дел
      Республики Казахстан
      _______________ К. Касымов
      12 июля 2015 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


